utique  divinitus  ab  initio  ita  praedestinatum  non  du- 
bitamus;  unde  et  B.  Hieronymo  in  hoc  pareredebe- 

(1147)  Haec  habentur  in  eorum  Vita  ad  12  Maii, 
t.  III  Bolland.,  pag.  7. 

(1148)  Haud  videntur  verba  Leonis  eamdem  prae 
se  ferre  severitatem,  qualem  illis  attribuit  auetor; 

dae  ( 1 1 48)juxta  illud  propheticum :  Yirgo  Israel  cccidit, 
non  est  qui  resuscitet  illam  (Amos  v).  Hoc  plane 
SS.  Patres  virginibus  lapsis,  et  pro  peccato  suo  iufra 

maritatas  deputatis  sufflcere  vohierunt ,  si  per  poe- 
nitentiam  et  ipsis  legitime  conjugatis  praeferri,  et 

veris  viduis  sive  continentibus  quaudoque  merue- 
runt  associari.  Sufficiat  ergo  ethoc  nobis,  nec  libeat 

eousque  disputando  procedere,  ut  terminos  SS.  Pa- 
trum  aliquo  modo  notemur  excedere. 

ita  enim  habent  :  Illce  autem  famula?  Dci,  qua?  inte- 
gritatem  pudoris  oppressionc  barbarica  perdiderunt 
laudabiliores  erunt  in  humilitate  ac  verecundia,  si 
incontaminatis  non  audeant  comparare  virgi?iibus,  etc. 

DE  SACRAMENTIS  MORIENTIUM  INFANTUM. 
AUUS. 

MONITUM. 

Vox  alius  bic  praemissa  diversum  a  Bernaldo  auctorem  videtur  innuere,  etsi  tractatulus  bic  satis  ejus 
dicendi  generi  congruat,  saltemque  eidem  collectori  tribui  queant,  quos  in  usum  amicorum  suorum  se 
congessisse  infra  n.  4  fatetur.  Potest  vero  illa  voce  etiam  alius  tractatus  denotari. 

I.  Si  quis  parvulum  noviter  baptizatum,  sed  in- 
firmitate  correptum,  oleo  sancto  ungere  voluerit, 
non  necesse  habebit  ut  totum  uuctionis  officium 

recitet,  et  minime  illas  orationes,  quaede  remissio- 
ne  peccatorum  agere  videntur.  Nam  fides  catholica 

hoc  habet,  ut  parvulus  noviter  baptizatus  remissio- 
nem  peccatorem  accepisse  credatur.  Contra  quam 
fidem  indubitanter  ageremus,  si  pro  parvulo  quasi 
uondum  absoluto,  ut  absolveretur,  oraremus,  quem, 

videlicel  B.  Augustinus  sine  peccato  esse  testatur 
libro  xx  Dccivitatc  Dei  (cap.  26,  Opp.  t.  VIII,  pag. 

(1149)  Fuisse  aliquando  in  usu  hanc  infanliun 
unctioncm,  nullibi  proditur,  neque  ctiam  illam  olim 
prohibitam  lcgimus,  quamvis  certe  superfluam,  cum 
fbrma  in  iis  verificnri  nequeat,  qui  nondum  per 
sensus  inungcndos  peccare  potuerunt.  Theodulphus 
vcro  Aureliancnsis  dum  in  capitulari  suo  ipsis  quo- 
que  pueris  iuunctiouem  neccssariam  essc  dicit,  de 

C  610)  :  Excepto,  inquit,  uno  mcdiatore,  et  post  lava- 

crum  ?'egenerationis  quibusque  adhuc  pdrvulis,  nemo 
mundus  a  sorde.  Si  quis  ergo  hujusmodi  parvulis  in- 
firmantibus  ministerium  unctionis  (1149)  adhiberc 

volucrit,  illas  orationescompetenteradhibere  potcrit, 

quae  sanitatem  vel  vitain  aetemam  infirmantibus  ex- 
optant,  non  illas  quae  poenitentibus  indulgentiam  im- 

plorant.  Etpsalmos  quidemusuales  ad  hujusmodi  un- 
ctionem  satis  congrue  dicimus,  quia  in  il  Iis  vox  Eccle- 
siae  pro  quibuslibet  membris  suis  generalitcr  orare 
vidctur. 

illis  loquitur,  qui  doli  vel  peccati  jam  capaces  sunt, 
u t  cx  consequentibus  palet.  Quod  si  aliqui  olim  iu- 
fantcs  ante  usuin  ratiouis  unxerunt,  id  sanitatis  cor- 

y.  porac  obtinendae  causa  fecisse  censendi  suut,  qui  se- 
u  cundariiis  est  hujus  sacramcnti  cffectus  :  quod  tamen 

illis  dari  posse  negant  theologi,  qui  primarii,  seu  re- 
missionis  peccatorum  capaces  liaud  sunt. 
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II.  Sciendum  autem,  quod  quidam  parvulis  mo-  A  maneant,  nos  ignoramus,  nisi  quantum  ex  verbis 
rieutibus  viaticum  non  putant  esse  necessarium, 

cum  Dominus  generaliter  dicat  omnibus  ad  se  per- 
tinentibus  :  Nisi  manducaveritis  carnem  Filiihomi- 
nis,  etbiberitis  ejns  sanguinem,  non  habebitis  vitamin 

vobis  (Joan.  vi).  Unde  B.  Augustinus  in  libro  De  bap- 
tismo  parvulorum  (1150)  :  «  An,  inquit,  quisquam 
etiam  hoc  dicere  audebit,  quodadparvulosbaec  sen- 
tentia  non  pertineat,  possintque  sine  participatione 

corporis  hujus  et  sanguinis  in  se  habere  vitam  aeter- 
nam? » Et  post  pauca  :  «  Sinon  manducaverint  car- 
nem  Flii  hominis,  nec  ipsihabebunt  vitam  (1151).  » 
Unde  Romanus  ordo  statim  post  baptismum  illis 
communionem  dari  praecipit  (1152),  quanto  magis 
in  extrema  necessitate,  cum  de  hoc  saeculo  transire 

coeperint?  Nam  juxta  canonicam  auctoritatem  nulli 
velquamperditissimo  extrema  communiodeneganda 

videtur.  Nusquam  sane  parvulis  ecclesiasticam  com- 
munionem  plusquam  aliis  Christianis  sive  in  vita 

sive  in  extremis  deuegabimus,  si  SS.  Patrum  insti- 
tutionem  sequi  volumus.  Nunquam  item  ipsi  parvu- 
los  exceperunt,  ubicunque  generalem  communicandi 
consuetudinem  omnibus  Christianis  prsescripserunt, 
qui  etiam  ipsos  inter  communicandum  osculari 

consueverunt,  ut  S.  Cyprianus  in  scriptis  suis  non 

solumtestatur,  sed  etiam  ut  fiat  fidelissimc  exhor- 
tatur  (1153).  Praeterea  ipsa  verba,  cumquibus  sacra 
communio  dispensatur,  optime  competere  parvulis 
videntur ;  non  enim  ibi  dicitur,  ut  sacra  communio 

B 

Augustini  libro  xxi  Dc  civitate  Dei  (cap.  16,  Opp., 

t.  VII,  pag.  636);  scribit  enim  ibi  de  parvulo  bapti- 
zato,  si  in  prima  aetate,  id  est  infantia,  sive  iu  se- 
cunda,  id  est  pueritia,  moriatur;  quod  nec  aliqua 
purgatoria  tormenta  post  mortem  patiatur.  Ex  his 
utique  verbis  non  inepte  colligitur,  quod  parvuli 

post  baptismum  suam  innocentiam  usque  in  pueri- 
tiam  servare  credantur,  cum  post  mortem  nullam 

vel  purgatoriam  poenam  subituri  esse  legantur.  Qua- 
propter  si  hujusmodi  infirmantibus  parvulis  unctio- 
nem  facere  voluerimus,  non  pro  eorum,  sed  pro 

majorum  peccatisdeprecarinecesse  haberemus,  quos 
usque  ad  illam  horam  innocenter  vixisse  credamus. 

IV.  Sed  nos  superflue  deeorum  unctione  videmur 
laborare,  cum  jam  nec  majores,  praeter  admodum 

paucos ,  de  hoc  videautur  curare.  Nec  nos  utique 
ideo  tam  diligenter  ista  digessimus,  quasi  jam  in 

generalem  usum  Ecclesiae  redacta  vel  redigenda  esse 

putaremus;  sed  potius  ideo,  ut  amicis  nostris  sa- 
tisfaceremus,  qui  etsi  ipsi  talia  facere  non  soleant, 

libentissime  tamen  sciunt,  quid  in  talibus  sitfacien- 
dum,  si  forte  aliquando  cujuslibet  fidelis  indefessa 

postulatio  hoc  ab  eis  exigat,  ut  parvulum  ejus  in- 
firmumoleo  sancto  perungant.  Nec  utiquedesperan- 
dum,  quin  et  unctio  parvuloruni  alicubi  veniat  in 
usum,  sicut  et  unctio  majorum,  quac  itidem  usque 

ad  nostra  tempora  penitus  videbatur  abolita.  Si  au- 
tem  nunquam  illa  unctio  in  usum   venerit,  nequa- 

in  remissionem  peccatorum  proficiat,  quod  solis  ma-  Q  quam  tamen  nos  iuquisitioni  simplicium  fratrum  in 
joribus  competeret,   sed  in  vitam   ceternam,   quod      his  scriptis  satisfecisse  pigebit  (1154). 
parvulorum  innoceutiae  nemo  dubitat  congruere.  V.   Si  quando  autem  ipsa  infirmitas  hujusmodi 

III.  Quandiu  autem  parvuli  in  illa  innocentia  per-      parvulum  de  hac  vita  transire  coegerit,  non  videtur 

(1150)  Imo  De  peccat.  merit.  1.  i,  c.  20,  n.  27,  t. 
X,  pag. 15. 

(1151)  Crucem  pluribus  fixit  theologis  hacc  S.  Au- 
gustini  sententia,  quam  tamen  ipse  tum  1.  c,  tum 
vero  praecipue  1.  m,  cap.  5,  De  peccatorum  me- 
ritis  satis  explicat,  ac  manifeste  demonstrat,  iDfan- 
tes  manducare  corpus  et  sanguinem  Domini,  cum 
perbaptismum  eidem  tanquam  viva  membra  inse- 
runtur,-  ait  vero  :  «  Quid  autem  apertius  tot  tantis- 
que  testimoniis  divinorum  eloquiorum,  quibus  di- 
lucidissime  apparet ,  nec  praeter  Christi  societatem 
ad  vitam  salutemque  aeternam  posse  quemquam  ho- 
minum  pervenire?...  unde  fit  consequens,  ut  quo- 
niam  nihil  agitur  aliud,  cum  parvuli  baptizantur, 
nisi  ut  incorporentur  Ecclesiae,  id  est  Christi  cor- 
pori  membrisque  socientur,  manifestum  fit  eos  ad 
daranationem,  nisi  hoc  eis  collatum  fuerit,  pertine- 
re...  Ac  per  hoc,  si  ambigui  aliquid  habent  verba 
Apostolici,  per  unum  hominem,  elc,  nunquid  etiam 
illud :  Quia  nisi  manducaverint  homines  carnem  ejus, 
hoc  est,  participes  facti  fuerint  corporis  ejus,  non 
habebunt  vitam?  Eis  atqne  hujusmodi  aliis, quae  nunc 
praetereo,  lestimoniis  divina  luce  clarissimis,  diviua 
auctoritate  certissimis,  nonne  veritas  sine  ulla  am- 
biguitate  proclamat,  non  solum  in  regnum  Dei  non 
baptizatos  parvulosintiare  non  posse,  sed  nec  vitam 
aeternam  posse  habere  praeter  Christi  corpus ,  cui 
ut  incorporentur,  sacramento  baptisraatis  imbuun- 
tur?  » 

(1152)  Ex  ordinibus  Romanis  constat ,  saeculis 
viii,  ix  et  x,  parvulos  eodem  die  baptismate,  confir- 
matione  et  eucharistia  solitos  fuisse  donari,  ubi  si- 

mul  additur  :  Per  illud  parvulis  providendum  csl,  ut 
postquam  baptizatifuerint,  nequc lactentur  sine  sum- 
ma  necessitate,  antequam  communicent  sacramento 
corporis  Christi.  lndulgentior  aliquantulum  ineunte 
saeculo  vn  fuit  Gregorius  M.,  qui  in  Sacramentario 
suo  de  Sabbato  saucto  ha5c  notat  :  Qui  etiam  inlantes 
non  prohibcntur  lactari  antcsacram  communionem,  si 
necesse  fuerit.  Communio  autem  parvulorum  in  ex- 
tremishaud  adeo  in  praxi  fuit,  ut  illa  recens  bapti- 
zatorum,  unde  piis  Bernaldi  desideriis  tribuenda  est 
ejus  de  his  illatio.  Suflicere  namque  credebant  anti- 
qui,  ut  semel  saltem  post  baptismum  eucharistiam 
perciperent  infantes,  antcquam  usum  rationis  obti- 

D  nerent.  Neque  adducta  paritas  valet;  nam  etiam 
perditis  peccatoribus,  dummodo  pceniteutibus,  iu 
extremis  providendum  erat  de  hoc  remedio,  quo  pa- 
vuli  innocentes  necdum  indigeut. 

(1153)  De  hoc  infantum  osculo  agit/quidemS.  Cy- 
prianus  in  epistola  64  ad  Fidum,  ubi  tamen  illud  ad 
baptismum  duntaxat  refert,  post  quem  tunc  infau- 
tibus  calicem  saltem  sacrum  fuisse  propinatum,  ex 
libro  ejus  De  lapsis  colligimus. 

(1 154)  Hunc  etiam  solum  sui  hac  in  re  laboris  fru- 
ctura  tulit  auctor,  nec  enim  unquam  in  praxin 
deductum  fuit  istud  consilium,  sed  uti  extreraa 
unctio  sic  et  Eucharistia  infantibus  saltera  a  qua- 
dringentis  jam  annis  fuit  prohibita.  Alicubi  tamen 
hodieque  in  memoriara  antiqui  ritus  praebentur 
hisce  infantibus,  dum  in  purificatioue  raatris  offe- 
runtur,  aliquae  guttulae  ex  ablutione  calicis  sacerdo- talis  in  sacrificio  missae. 
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esse  neeessarium,  ut  omnia  in   ejus  obsequio  dican-  A  tiones  subjiciunt,  quae  annos  temeritatis  prsccedunt 

tur,  quae  in  majoruni  commendatione  mortuorum 

usitantur,  et  illae  minime  orationes,  qua3  specialiter 

agunt  de  peccatorum  remissione,  sicut  et  supra  no- 
tavimus  de  unetione.  Credimus  enim  illos  a  peccatis 

a  Deo  absolutos,  utin  illa  aetate  si  moriantur,  certissi- 

mum  nobis  sit  quod  nec  purgatoriam  pcenam  expe- 
riantur.  Tales  ergo  cumad  sepelieudum  deferuntur,